
 1 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2011/ 2012 

Základní škola a Mate ská škola Brno, Milénova 14 
 

 
 

1.0 Základní charakteristika školy 

  
1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  
 

Základní škola a Mate ská škola Brno, Milénova 14 
 
1.2 Z izovatel školy: Statutární město Brno, MČ Brno – sever 
 
1.3 editel školy: Mgr. Ji í K enek 
 
1.4 Druh školy včetn  všech školských za ízení:  

 
základní škola, mate ská škola, školní jídelny s kuchyní,  
školní družina 

 
  
1.5 Kontakty: 

telefon:   548422944 
fax:   548422938 
email:  skola@zsmilenova.cz ,  msloosova@seznam.cz                            
http:  www.zsmilenova.cz 
 

 
  

mailto:skola@zsmilenova.cz
mailto:msloosova@seznam.cz
http://www.zsmilenova.cz/


 2 

 
1.6 Úplná / neúplná škola  

 Počet 
t íd 

Počet 
ročníků 

Počet žáků Prům rný počet  
žáků na t ídu 

Kapacita  

1.stupeň 15 5 348 23,13  

2.stupeň 10 4 211 21,0  

Celkem 
25 9 559 22,30 720 

   
  

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
Datum z ízení: 18.1.2006   
P edseda a členové ŠR: Mgr. Ji í Mihola – zástupce za z izovatele (p edseda) 
     Mgr. Maria Zukalová – zástupce za rodiče 
     Mgr. Jana Nálezková – zástupce za pedagogy 
 
 
1.8 Školní vzdělávací program  

Název vzd lávacích programů Číslo jednací Ročník 
Vaše škola  1. - 9. 

Jiné specializace, zam ení:  
Rozší ená výuka t lesné výchovy se zam ením na volejbal:   7.C, 8.C 
 T ídy s rozší enou výukou tělesné výchovy jsou otev eny v rámci programu Intenzifikace sportovních t íd, do 
n hož byla škola za azena. 
 
Škola je členem :  - Asociace českých daltonských škol 
  - Asociace školních sportovních klubů 

 
 

1.9 Za ízení školního stravování 
Typ jídelny- dle výkazu  Z  17-01 Počet Počet strávníků 

d ti  a žáci   zam st. školy a vlastní důchodci ostatní* 
L 11  ŠJ  - úplná  1 537 69 - 
L 13  ŠJ – výdejna 1 126 - 34 
Náhradní stravování     
* Ostatní – ostatní důchodci, zam stnanci jiných škol, zam stnanci jiných zam stnavatelů (firmy) 

 

1.10 Počet pracovník  školního stravování k 15.10.2011 

Fyzické osoby 10 
P epočtení na pln  zam stnané 9,7 
 

1.11 Školní družina,  která je součástí základní školy  
ŠD počet odd lení  počet d tí  počet vychovatelů  kapacita 
celkem 9 236 fyz. 9  / 

p epoč.  6,8 
270 

Z činnosti ŠD: viz. p íloha 
 

1.12 Školní klub, který je součástí školy 
ŠK počet odd lení  počet d tí  počet vychovatelů  kapacita 
celkem 0 0 fyz.      0 / p epoč.     0 0 
Z činnosti ŠK: 
 



 3 

 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   P epočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 42, 67    /   48 100/100 

z toho odborn  kvalifikovaných        41,67    /   46 97,8  /  95,8  

 
2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce nastoupili do školy:  0 
  
2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce nastoupili do školy:  3 
  
2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce odešli ze školy:   4 
  
2.1.4  Nepedagogičtí pracovníci  - počet :  22 
  
2.2 Věkové složení učitel  
V k Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 2 10 
36-50 let 4 26 
51 a více 0 4 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 2 

Celkem 6 42 
Rodičovská dovolená 0 5 
 

 
 
2.3 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovník  včetně ídících pracovník  
školy 
 
Typ kurzu Počet zúčastn ných 

pracovníků 
Pedagogika, psychologie 2 
Cizí jazyky 6 
Um ní, estetika 0 
Speciální pedagogika, SVPU 0 
Informatika, PC, SIPVZ 3 
Společenské v dy 4 
Legislativa, ízení, ekonomie 5 
Sport, TV, turistika 8 
Výchovné poradenství,prevence soc.pat.jevů 2 
Alternativní pedagogika 0 
P írodní v dy 1 
Technické v dy 0 
Český jazyk a literatura 1 
Zdravotnictví, BOZP, PO 0 
Jiné 2 
Celkem 34 
 
 
 
 



 4 

 
2.4 Školní asistenti 
Počet celkem  (p epočtený/fyzický)    1,625     /  3 
 

z toho: a) romský asistent                      0 
                   b) jiný (pedagogický, osobní)    1,625     /  3 

 
    

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žák  

Ročník Počet žáků Prosp lo s 
 vyznamenání 

Prosp lo         Neprosp lo  Opakuje 

1. 92 91 1 0 0 

2. 63 62 1 0 0 

3. 76 70 6 0 0 

4. 59 45 14 0 0 

5. 57 45 12 0 0 

Celkem za I. stupe  347 313 34 0 0 

6. 46 21 25 0 0 

7. 63 33 29 1 1 

8. 65 30 33 2 0 

9. 36 7 29 0 0 

Celkem za II. stupe  210 91 116 3 1 

Celkem za školu 557 404 150 3 1 

 
 

3.2 Snížený stupe  z chování: 
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 6 1,07 
3 1 0,18 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  22 
pr měr na jednoho žáka:      0,04 

 
3.4 Vzdělávání žák  mimo ádně nadaných:   0 
 
3.5 Údaje o p ijímacím ízení na st ední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 
4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium   

Počty p ijatých žáků 
 

5 1 10 27 4 

 

3.6 Počet absolvent  ZŠ 
Ročník Počet žáků % 

9.ročník 36 77 
nižší ročník/5.ročník  11/10 23 
Celkem 47 100 
 
 



 5 

 
3.7 P estupy žák  mezi ZŠ 
Počet žáků, kte í odešli na jinou ZŠ:  3 
Důvody: zm na trvalého bydlišt  pop ípad  úsp šné složení zkoušek do t ídy s rozší enou 
výukou matematiky nebo jazyků. 
 
Počet žáků, kte í p išli z jiné ZŠ:  7 
Důvody: zm na trvalého bydlišt , zájem o sportovní t ídu  
 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich součástí 
 
4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí:   ne 

 
4.2 Opat ení zavedená na základě zjištění České školní inspekce:   ne 
 
 
4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:    ne  
 
 
4.4 Opat ení zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgán :    ne 
 
 
  
 
 
 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
5.1  Rozhodnutí editele 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky  10 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky  0 0 
povolení individ. vzd lávacího plánu  8 0 
O p ijetí k základnímu vzd lávání  94 0 
O povolení pokračování v zákl. vzd lávání 0 0 
o p ijetí k p edškolnímu vzd lávání 61  
O prominutí úplaty za poskytování školských služeb  2 0 
Další dle § 165, odst. 2  27 0 
 
 
  



 6 

 
6.0 Další údaje o škole  
 
 
Zapojení do soutěží 
  

Název sout že Školní kolo Obvodní kolo 
Konverzační sout ž v angličtin  46 1 
Matematická olympiáda 0 0 

  
Matematický Klokan 70 --- 
Pythagoriáda 41 3 
Biologická olympiáda 28 0 
Chemická olympiáda 14 0 
Zem pisná olympiáda 74 6 
Zem pisná sout ž Eurorebus 56 krajské kolo – 3 

 
Olympiáda ČJ 23 1 
Recitační sout ž 23 0 
D jepisná olympiáda 40 1 

 
Sportovní sout že – žáci 2.stupn  164 40 

krajské kolo - 18 
Plavání 86 20 

 
Sout ž ve šplhu 45 15 
B hy brn nské mládeže – žáci 1.stupn  40 - - - 
Lehkoatletický čty boj 42 8 

  
 
Dále jsou v p íloze uvedeny podrobn jší výsledky žáků ve sportovních a dalších sout žích a olympiádách 
 
 
 
 

Kroužky p i ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky*  1   /    /    /    /    /    /     
* * 

    12 /     /      /      /      /      / 

Informatika, PC 0 0 

Náboženství 3 34 

P írodní v dy 0 0 

Společenské v dy 0 0 

Sport, TV, turistika 3 52 

Technické v dy 0 0 

Um lecké obory 4 62 

Zdravotní, speciální pedagogika 0 0 

Jiné 3 42 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 

  



 7 

 

7.0 Zhodnocení a závěr: 
 
 
     Výsledky uplynulého školního roku lze hodnotit velmi pozitivn . Celá ada našich 
p edsevzetí byla zdárn  realizována a uvedena v život.  Máme za sebou pátý školní rok 
s výukou podle vlastního školního vzd lávacího programu – Vaše škola. Úsp šn  pokračujeme 
ve snaze zajistit v rámci anglického jazyka aprobovanost vyučujících na 1. stupni. V rámci 
spolupráce s jinými právními subjekty bychom m li intenzivn ji zapracovat na spolupráci 
s nejbližšími mate skými školami. Vysoce kvalitní je spolupráce s JŠ Astra, která škole 
zajišťuje výuku anglického jazyka zájemcům v 1. a 2. ročníku ZŠ. 

 
Na podzim 2011 prob hly práce na celkovém zateplení budovy a vým ny oken. Celá akce 

byla v tšinov  financována z dotací EU. V průb hu letních prázdnin jsme ešili adu dalších 
stavebních úkolů: byl dokončen kompletní rozvod teplé vody na sociální za ízení, provedli 
jsme celkovou renovace sociálního za ízení pro 1.t ídy, vým na vstupních dve í v p ízemních 
prostorách MŠ, zbudování wifi sít  v obou pavilonech školy, vým na osv tlení ve 2 t ídách a 
všech kabinetech školy. Do 3 t íd byl po ízen nový výškov  stavitelný nábytek a nové tabule na 
pylonech. Vznikla nová herna školní družiny, která byla kompletn  renovována a vybavena 
novým nábytkem. V budov  mate ské školy, díky finančního zajišt ní z izovatelem, vznikla 
p ebudováním prostor staré t locvičny nová 5.t ída, do které bylo zakoupeno nové vybavení 
včetn  hraček pro d ti. Tím jsme mohli od ledna 2012 zvýšit celkovou kapacitu mate ské školy 
na 125 d tí. P i mate ské škole je z ízeno občanské sdružení Losík, díky kterému škola každým 
rokem obdrží finanční dary na podporu a rozvoj činnosti školy. V letošním roce jsme po ídili 
novou keramickou pec pro výtvarné práce d tí.  

Do dalších let vidíme jako stále trvající velké úkoly z materiáln  technických požadavků 
obnovu funkčnosti vnit ního átria školy, zateplení spojovací chodby mezi pavilony, 
rekonstrukci školní kuchyn  na mate ské škole. 

Je také zapot ebí vyhov t novým hygienickým vyhláškám, které se týkají výškov  
stavitelného nábytku ve všech učebnách, správného um lého osv tlení a pod. Tyto body byly 
již prodiskutovány se z izovatelem a krajskou hygienickou stanicí. Po dohod  s nimi byl 
stanoven časový harmonogram postupného odstraňování t chto hygienických nedostatků.  

 
V kv tnu 2012 se škola zapojila do čerpání financí z grantů EU, do projektu EU – peníze 

školám, tj. operační program pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.4 – Zlepšení 
podmínek pro vzd lávání na základních školách. 
 

     Na závěr chci poděkovat všem pedagogickým i správním zaměstnanc m za kvalitní 
práci, kterou v tomto školním roce odvedli. 
     Rovn ž spolupráce s ÚMČ Brno-sever, odborem školství MMB, Pedagogicko - 
psychologickou poradnou v Brn  byla na velmi vysoké profesionální úrovni. Také 
s rodičovskou ve ejností, kterou zastupuje Rada školy nebo občanské sdružení Losík, m la 
škola výborné vztahy. Cht li bychom také pod kovat všem společnostem, firmám i 
jednotlivcům, kte í jakkoli p isp li na provoz školy.    
 
 
 
 
 

      Mgr. Ji í K enek 

      editel školy  



 8 

 

8.0 Poradenské služby v základní škole 

 
8.1  Údaje o odborných pracovnících  
 
8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzd lání 
výchovný poradce 2 1 spec. studium VŠ 
školní metodik prevence 1 1 spec. studium VŠ 
 
 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzd lání 
školní psycholog  0 -  
školní speciální pedagog  0,1 - VŠ 
etoped 0,5  VŠ 
 
 

8.1.2  V ková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 
výchovný poradce 0 1                             1/0 
školní metodik prevence 0 1                               0 
školní psycholog 0 0 0 
školní speciální pedagog 1 0 1 
etoped 1   
 
 
8.1.3  Další vzd lávání poradenských pracovníků 

Typy vzd lávání a vzd lávací organizace u jednotlivých pracovníků  
 
výchovní poradci:   

Bezpečn  v kyberprostoru 
 
školní metodik prevence:  

Bezpečn  v kyberprostoru 
 
 
8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
8.2.1  Finanční prost edky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK):   ne 

  
8.2.2 Finanční prost edky z jiných zdrojů (nap . MČ, MMB, sponzor, jiné:   ne 

 
 

8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
Aspergerův syndrom 1. 1 
specifické poruchy učení  4., 5., 6.,7. 5 
specifické poruchy chování 1.,6. 2 
Celkem  8 

 

8.4  Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
Celkem                0 0 



 9 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

za školní rok 2011/2012 
 

Škola:  ZŠ a MŠ Brno, Milénova 14  

Školní metodik prevence: Mgr. Jana Nálezková  
Počet žák  celkem:    557 (I. stupe  347 žák , II. stupe  210 žák ) 
 
Podmínky školy:   

Na škole pracuje poradenské centrum ve složení: dva výchovní poradci, školní metodik 
prevence, speciální pedagog, etoped.  Scházíme se 1x m síčn , p ípadn  podle pot eby, 
pravideln  konzultujeme situaci. Spolupráce s vedením i s vyučujícími je velmi dobrá. 

V letošním roce jsme p i ešení i prevenci spolupracovali s PČR Brno-sever, Sdružením 
Podané ruce, se všemi pracovišti PPP ZACHOVA, s SVP, S OSPOD Brno-Sever. 
 
 
Co se poda ilo: 

V letošním školním roce jsme stále pracovali na zkvalitňování vztahů mezi spolužáky 
ve t íd , ale i mimo ni (tématicky zam ené t ídnické hodiny, projektové dny v jiných 
kolektivech než t ídních). Na 1.stupni jsme se v novali p edevším problematice ochrany zdraví. 

Za velmi zda ilou akci považujeme t ídenní adaptační soust ed ní pro nov  vzniklé 
kolektivy v 6. ročníku v penzionu Marie na brn nské p ehrad , soust ed ní se uskutečnilo na 
začátku školního roku. T ídní učitelé hodnotili tuto akci velmi pozitivn , m li možnost poznat 
své žáky mimo školní prost edí v různých situacích. Žáci p i aktivitách (sportovních, 
seznamovacích,..) velmi dob e spolupracovali, navzájem se lépe seznámili, poznali své nové 
t ídní učitele. 

Výraznou pomocí pro nás je od února 2012 p ítomnost speciálního pedagoga – etopeda 
na škole z dotačního programu EU. Velmi aktivn  se zapojuje do ešení vztahů ve t ídách, 
pomáhá d tem, rodičům i učitelům také individuáln . 

V průb hu celého školního roku jsme museli v novat mimo ádnou 
pozornost kolektivům n kolika t íd, ve kterých jsme se snažili o nápravu vztahů mezi d tmi, p i 
tom jsme využili mnoha možností (spolupráce učitelů, konzultace s odborníky – nap . 
PPP,SVP,  spolupráce s rodiči, t ídnické hodiny, školní etopedku apod.) 

Žáci 1. t ídy se zúčastnili projektu „Hele lidi“, který po ádalo sdružení Slepíši. D ti si 
prožili, jaké to je být handicapovaným – slepým člov kem, žákům i učitelům se akce velmi 
líbila. 

Dále na prvním stupni celoročn  probíhala v rámci projektu M PČR dopravní výchova 
AMAVET, kde učitelé hodnotí p ínos tohoto projektu pro žáky na základ  jejich úsp šného 
absolvování PC testů. 
V pátých t ídách prob hla beseda zam ená na kou ení.  
Dívky 5. a 6. t íd se zúčastnily programu nazvaný „Dívčí koutek“. 

V rámci MPP prob hla v 9. t íd  beseda s p íslušníkem PČR o právním v domí- 
„Trestná činnost páchaná d tmi“.  

   Žáci 7.-9.roč. se zúčastnili besedy se sexuoložkou. 
  Dále pro 9. a 8. ročníky se konala beseda se soudcem nazvaná „Trestná činnost páchaná na 

d tech a d tmi“, zam ená na p ípady, které se eší u soudu. 
   



 10 

  Problematikou zdravého životního stylu se zabývaly programy, které byly určeny 
žákům 5. – 8. t íd a byly velmi kladn  hodnoceny. Preventivní programy zaštiťovala organizace 
IFMSA CZ, sdružující studenty medicíny na Léka ské fakult  MU. 

   Pro rodiče se uskutečnila beseda nazvaná „Bezpečn  v kyberprostoru, kterou pro školu 
p ipravila M PČR.  

Spolupráci mezi ŠMP, VP, TU, nov  etopedkou a vedením školy p i ešení nežádoucích 
jevů hodnotíme jako velmi dobrou. Učitelé, ale i žáci sami p ichází a cht jí pomoc či radu p i 
ešení vztahů ve svých t ídních kolektivech. 

O situaci na škole se pravideln  informujeme každý m síc na schůzce poradenského 
centra, které tvo í dva výchovní poradci, školní metodik prevence, p ípadn  speciální pedagog, 
etopedka. Jednání se účastní i editel školy. 

V letošním roce jsme p i ešení i prevenci spolupracovali s PČR Brno-sever, se všemi 
pracovišti PPP HYBEŠOVA, s SVP, s p íslušnými OSPOD. 

Na prvním stupni se nám neda í prosadit návyky zdravého stravování, čemuž napomáhá 
i špatný sortiment ve školním automatu. Dále by se m la prevence na 1. stupni v budoucnosti 
více zam it tématicky už i na kou ení a šikanu. Ne vždy se poda í zcela potlačit špatné vztahy 
mezi spolužáky, i když se snažíme p edcházet závažným p ípadům, proto budeme usilovat o 
další zkvalitn ní této činnosti.  

Na druhém stupni se potýkáme s kou ením žáků po vyučování. V p íštím školním roce 
chceme také zvýšit právní v domí žáků i učitelů. 

  
 
Co se neda ilo: 

Ne vždy se poda í zcela potlačit špatné vztahy mezi spolužáky, i když se snažíme 
p edcházet závažným p ípadům a usilujeme o ešení situací hned v počátcích, nadále budeme 
pracovat na zkvalitn ní této činnosti. 

Do budoucna bychom cht li využít preventivní programy pro p edcházení  kyberšikany. 
 
Výskyt nežádoucích jevů na škole viz p iložená tabulka. 

 
 
 
 
  



 11 

 
  

 
 
MAPOVÁNÍ  NEŽÁDOUCÍCH  JEV   NA  ŠKOLÁCH: 

 

 

        

 

 

           Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Kouření reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 2 1 

    
         

Alkohol reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    
         

„měkké drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

(marihuana)   
         

„tvrdé drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(ostatní)   
         

Šikana  vyloučení 
jednotlivce  

z kolektivu 0 0 0 0 2 2 0 2 0 

  psychická 

šikana 
0 0 0 0 0 1 0 1 0 

   fyzická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  lynčování  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví  do 10 neoml. 

hodin 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  nad 10 neoml. 

hodin 
0 0 0 0 0 0 0 2 0 

Kriminalita       
(činy jinak 
označované za 
trestné)  

násilné povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

majetkové 

povahy 
0 0 1 0 0 0 0 1 1 

pod vlivem 

návykové látky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Týrání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zneužívání 
dítěte  

reálná zjištění 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    
         

Zanedbávání 

dítěte   
reálná zjištění 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    
         

Gamblerství  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    
         

Nezdravé třídní 
klima 

reálná zjištění 
0 0 1 1 1 2 1 2 1 

  
vandalismus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 12 

 
P íloha k výroční zprávě Základní školy Brno, Milénova 14,  

školní rok 2011/2012 
 
 
 

AKCE I. STUPN  VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 
 
 

I. T ÍDY 
Slavnostní p ivítání a uvedení prvňáčků žáky 8. a 9. t íd se stalo p knou tradicí naší školy. Aby 
se nováčkům ve škole líbilo ješt  víc, p ipravily pro n  paní učitelky hned na zá í projektový 
den s názvem Večerníčky. V íjnu d ti absolvovaly dopravní výchovu v AMAVETu, naši 
t locvičnu navštívil kouzelník se svým p edstavením a konec m síce p inesl den v maskách. 
V listopadu se konal vánoční koncert íše královny hudby. Prosinec pat il p íprav  na Vánoce, 
p išla očekávaná a velmi vyda ená adventní noc . V p edvánočním období prvňáčci navštívili 
den otev ených dve í VUT, kde pro n  byly p ipraveny pokusy. 
Nové pololetí započalo programem z Bystroušky Ptáci v zim  a pokračovalo Bijáskem v CVČ 
Lužánky. V b eznu d ti navštívily Jezírko, aby lépe poznaly Mravencovo desatero. V Radosti 
jim ud lalo radost divadelní p edstavení 
 O nezbedné komet . V kv tnu I. D vyzkoušela lanové centrum a vyjela do školy v p írod  
v Trhové Kamenici. Projektové dny provedly d ti z 1. t íd všemi sv tadíly. 
P íjemným zpest ením bylo divadelní p edstavení Jak morčata pekla bábovku.  
V m síci červnu žáci I. A, B, C vyjeli do ZOO Vyškov. 
Záv r školního roku v I. D pat il minigolfu a exkurzi do obory Holedná. 
 
  
 
II. T ÍDY 
Druháci začali v zá í divadelním p edstavením v Radosti Míček Flíček a p írodov dnou 
vycházkou na koňskou farmu Panská Lícha. Výukový program Voda pro d ti p ipravili lekto i 
CVČ Bystrouška. V íjnu druhé t ídy navštívily minigolf  
na Lesné, Rozmarýnek, dopravní výchovu v AMAVETu  a společn  se podílely 
 na projektovém dnu Halloween. Nechyb ly na kouzelnickém p edstavení. 
Listopad p inesl p edvánoční náladu prost ednictvím koncertu žesťových hudebních nástrojů. 
V listopadu d ti navštívily divadelní p edstavení v Radosti Dlouhý, Široký a Bystrozraký. 
Zážitkem byl výlet do vánočn  vyzdobeného skanzenu ve Strážnici. 
V lednu druháci navštívili pobočku KJM  na Lesné, kde byl p ipraven program Z pohádky do 
pohádky. 
V b eznu školáci pom ili své síly v matematické sout ži Cvrček a absolvovali velikonoční 
programy v Rozmarýnku a v AMAVETu. V kv tnu prob hly projektové dny, ve druhých 
t ídách s názvem Cestománie. Dlouho očekávanou událostí byla škola v p írod  v Trhové 
Kamenici. II. C navštívila ZOO Brno, II. B výukový program Ferda mravenec a jeho kamarádi. 
Ve škole všichni vyslechli koncert skupiny Slunečnice. I druháci na konci školního roku 
trénovali minigolf. 
 
 
 
. 
 
 



 13 

 
III. T ÍDY 
T etí t ídy začaly školní rok sportovn  – minigolfem , zhlédly filmové p edstavení Pipi Dlouhá 
punčocha a ješt  v zá í stihly školní výlet do ZOO Lešná. V íjnu p išel do školy kouzelník a 
t eťáci se vzd lávali v oblasti dopravní výchovy v AMAVETu. 
 V listopadu si prohlédli v rámci dlouhodobého projektu Brno s průvodkyní. V divadle Radost 
je pobavilo divadelní p edstavení Rychlé šípy.  Na Vánoce se ladilo ve výukovém programu 
CVČ Linka.  Vánoční bylo i p edstavení v divadle Radost Husovické Betlém.  V lednu d ti 
absolvovaly výukový program Společenstvo průsvitných k ídel v Jezírku.  
Návšt vou po adu v planetáriu v únoru začalo druhé pololetí. III.C už se p ipravovala  
na  školu v p írod  na Chaloupkách, která prob hla v b eznovém termínu. III.B si povídala a 
četla v Čítárn  u čerta. Všechny t etí t ídy se zúčastnily velikonočních dílen v CVČ 
Rozmarýnek . Krásné kv tináče vytvo ili žáci v keramice v BCVČ Lesná v dubnu, ve stejné 
dob  prob hlo i testování Kalibro.  V kv tnu se na školu v p írod  rozjely i d ti ze III. A a 
III.B. Všichni si rozší ili obzory v projektových dnech, které byly zam eny na zem  Evropy.  
III. A podnikla exkurzi do ZOO Brno . V červnu byly d ti ze III. C na výlet  na soutoku 
Svratky a Svitavy, ve škole vyslechly koncert  skupiny Slunečnice. III. A a III. B op t 
navštívily Čítárnu u čerta. Všechny t etí t ídy završily školní rok Ekofilmem a minigolfem. 
 
 
 
IV. T ÍDY 
V zá í 4. t ídy vid ly filmové p edstavení Pipi Dlouhá punčocha a navštívily brn nskou ZOO. 
VI. B se v praxi učila ekologii v terénním programu Kavky a p i návšt v  koňské farmy Panská 
Lícha. IV. A jela v íjnu na exkurzi do rakouského Národního parku  Lobau a tvo ila 
v keramické díln  BCVČ Lesná. Všechny t ídy se zúčastnily ve škole vystoupení kouzelníka. 
V listopadu se vyst ídaly na programech dopravní výchovy a prevence v AMAVETu a na 
tvo ivých dílnách se zam ením na ochranu p írody Špetka domácí ekologie v Rozmarýnku. 
Vánoční atmosféru vnesl do školy koncert žesťových nástrojů. V lednu se žáci dozv d li víc o 
horninách a nerostech v CVČ Mate ídouška.  
Druhé pololetí začalo v divadle Radost veselou hrou Pepek námo ník a pokračovalo divadelním 
p edstavením Lesní láska. T ídy IV. C a IV. A navštívily výukový program v Jezírku s tématem 
potravních vztahů,IV. B v technickém muzeu zkoumala uličku emesel.  IV. A se učila ve škole 
v p írod  Chaloupky.  V dubnu p ijelo do školy anglické divadlo. V kv tnových projektových 
dnech si žáci vyzkoušeli práci ve smíšených skupinách v dílnách, které byly zam eny na 
evropské zem . D ti  
ze IV. C jely do školy v p írod  v Trhové Kamenici.  Očekávanou událostí m síce června byl 
výlet do ZOO a podzemí Jihlava. Koncert skupiny Slunečnice se uskutečnil ve škole a minigolf 
završil výčet aktivit v tomto školním roce. 
  
 
 
V. T ÍDY 
Páté t ídy začaly školní rok výukovým programem Bijásek v CVČ Lužánky, v Sob šicích 
vystoupily na rozhlednu a navštívily ZOO Brno.  
V. B jela v íjnu na exkurzi do NP Lobau v Rakousku, navštívila výukový program  
v Jezírku Na kameni kámen a nevynechala p edstavení kouzelníka ve škole. 
V listopadu páťáci absolvovali dopravní výchovu v AMAVETu, v prosinci je vánočn  naladil 
koncert. V. B p espala ve škole a užila si bohatý program a p ed vánočními  
prázdninami nechyb la besídka. V lednu ob  t ídy vid ly výukový program Sluneční soustava 
v planetáriu. 
 



 14 

 
 
 Zajímavý program prob hl i v b eznu v Technickém muzeu v Brn . V. B se ješt  jednou 
vrátila do planetária a V. A navštívila divadelní p edstavení Lesní láska.  
S p ednáškou o dospívání p išli do školy lekto i z CVČ Lužánky v m síci dubnu, školáky  poté 
navštívili znovu s tématem nebezpečí na internetu. Anglické divadlo p ijelo za žáky do školy. 
Projektové dny v kv tnu pomohly prohloubit zem pisné  učivo. V. A v červnu absolvovala 
výlet do ZOO a podzemí Jihlava. 
 
 
 
SPORTOVNÍ AKCE NA PRVNÍM STUPNI 
 
Zá í – BBM /1. kolo/ 
 

íjen – BBM /2. kolo/ 
 
Únor – šplh /obvodní i m stské kolo/ 
 
B ezen – vodní pólo – 5. t ída postup 
 
Duben – Kinderiáda B eclav 
                Fotbalový turnaj 3. – 5.t . 
                Florbal 5. – 6.t . – 3. místo 
 
Kv ten – BBM /3. kolo/ 
                Vodní pólo 5. t . vít zství 
 
Červen – BBM /4. kolo/- vít zství   
                 Atletická olympiáda d tí 1. stupn  
                 1. a 2. t . ZŠ Svážná 
                 3. – 5. t . stadion Pod Palackého vrchem 
                  Tereza – charitativní sportovní akce 
 
 
  
                                                                                  Zapsala: PaedDr. Iva St íbrná 
 
 
  



 15 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 

 

 

Kapacita školní družiny byla školním rokem 2011/2012 navýšena z 210 žáků na 270 žáků. 
Zastoupeny byly ročníky I. – V. 236 žáky, kte í byli rozd leni do 9 odd lení. 
Nezastupitelné místo v zájmovém vzd lávání m ly p íležitostné činnosti: 
 

Akce školní družiny pro školní rok 2011/12 

 
Zá í         Únor 
 
Pálí ti to?                                            Zimní dovád ní 
D tství bez úrazů                              Ať vás zuby nebolí 
 

íjen                                                    B ezen 
 
Neplechovi                                               Malí čtená i 
Malí velcí básníci                                     P išlo jaro, kdo je se mnou pozdraví?  
                                                     
Listopad                                           Duben 
 
Pohádkový týden                               Kouzelné vajíčko slípky Pipky 
Zazpívej svůj hit                               Čarovná Zem  
 
Prosinec                                                 Květen 
 
Zimou se t esu, potravu ti nesu   Sportmánie 
Advent plný her a tvo ení                      Mechová chaloupka 
 
Leden                                                         Červen 
 
Máme v t le zbytečnosti                Škola kosmonautů                                             
Skládej s námi!                     Letem sv tem p írodou k d tem                                       
   
 
Dne 7.3.2012 jsme se zúčastnili obvodního kola p vecké sout že na ZŠ Merhautova, kde jsme 
získali 1. místo v kategorii I. a II. t íd ( Holečková K. ) a 1. místo v kategorii III. a IV. t íd  
( Tinzl J. ). Tito žáci postoupili do m stského kola na ZŠ Antonínská, které se konalo 
14.3.2012. Na 1. míst  se op t umístil Tinzl J.  
Zájmovou činností jsme vhodn  podn covali, podporovali a rozvíjeli samostatnost, tvo ivost, 
zdravou společenskou aktivitu. 
 
 
 

Zapsala: Michaela Bayerová  
 

 
  



 16 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 

 
 
I. STUPE  
 
1. Specifické vývojové poruchy učení a chování, problémoví žáci 
 
     Na I. stupni ZŠ jsou diagnostikováni k dnešnímu dni celkem 54 žáci se specifickými 
vývojovými poruchami učení a chování. Z tohoto počtu byla 3 žákům doporučena individuální 
integrace. U 1 žáka byla individuální integrace realizována od počátku školního roku a 
zabezpečovala ji speciální pedagožka Mgr. Kamínková. 
V průb hu celého školního roku byly vyhledávány za spolupráce PPP, t ídních učitelů a 
výchovného poradce d ti s výukovými a výchovnými problémy a odesílány do péče 
speciálního pedagoga nebo psychologa. Ve výuce pracujeme s d tmi dle jejich individuálních 
pot eb  
a jsou zohledňovány podle § 16 školského zákona a podle doporučení pracovníků PPP. 
Výchovná poradkyn  sporné p ípady pravideln  konzultuje s odborníky PPP.  P id lená 
psycholožka PhDr. Machourková a speciální pedagožka Mgr. Zárubová dvakrát v průb hu 
školního roku navštívily 1. t ídy, kde provedly p edb žné vyhledávání specifických poruch 
učení. Byly k dispozici jednotlivým t ídním učitelkám p i konzultaci v p ípad  rozličných 
výukových a výchovných problémů. 
 Od 1. 3. 2012 pracuje v naší škole etopedka. Za krátkou dobu si získala dův ru i respekt 
vyučujících, rodičů a d tí a významn  nám pomáhá p i ešení problémů jednotlivých žáků i 
v p ípadném úsilí o ozdravení t ídních kolektivů. Opakovan  se v novala t ídám 4. A a 4. C.   
 1. D  t ídu navšt vuje žák s poruchou autistického spektra,  tento chlapec na doporučení SPC 
Štolcova pot ebuje pedagogickou asistenci. Asistentka je k dispozici ve chvílích zkratkovitého 
problémového chování, v nuje dít ti individuální péči a podporu ve výuce, upravuje a 
p izpůsobuje mu učební látku. P ítomnost asistentky je nezbytná i nadále a velmi se nám 
osv dčuje. 
Další žák se speciálními vzd lávacími pot ebami je p ítomen v 1. C, asistentka pedagoga s ním 
pracuje od ledna a v integraci se bude pokračovat i nadále. 
Do budoucí 1. t ídy je p ijat autistický žák. Zápis byl dít ti p izpůsoben. Na konci školního 
roku prob hla schůzka matky a budoucí asistentky. Další schůzka byla domluvena na poslední 
srpnový týden, zúčastní se jí i chlapec. Bude zde p edb žn  domluven individuální plán a náplň 
práce asistentky. 
 
 
2. Zápis do 1. t íd a práce s p edškoláky 
 
     V průb hu zápisu do 1. t íd se výchovná poradkyn  podílela na p edb žné depistáži 
nezralých p edškoláků, zajistila informace o možnosti vyšet ení v PPP, seznamovala rodiče 
vytypovaných p edškoláků s náležitostmi žádosti o odklad povinné školní docházky. N kolik 
rodičů žádalo o p ijetí dít te mladšího.  I t mto rodičům výchovná poradkyn  radila, jak dále 
postupovat. Zájem o edukativn  – stimulační skupinky nepostačoval k jejich otev ení. Projevil 
se zde vliv nabídky takové aktivity v p edškolních za ízeních. 
 V m síci červnu byla organizována schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků, kde rodiče získali  
informace o pot ebných dovednostech d tí z oblasti nutné sebeobsluhy a ady sociálních 
dovedností, které d tem usnadní nástup do školy. 
 
 



 17 

 
 
3. P enesení informací a další vzdělávání pedagog  
 
     Vyučující jsou pravideln  informováni o záv rech porad pro výchovné poradce.  
V rámci DVPP 1 kolegyn  prošla seminá em  Edukativn  – stimulační skupinky, 2 učitelky 
absolvovaly sérii víkendových seminá ů Tvo ivé školy v JČ, M a PRV, další vyučující 
jednodenní kurs práce s interaktivní tabulí. 
1 zájemkyn  prošla t ídenním terénním seminá em environmentální výchovy. Zúčastnili jsme 
se i ekologické a daltonské  konference. V rámci DVPP se 2 učitelky seznamovaly v rámci 
seminá e s problematikou testování v 5. t íd .  Naše kolegyn  se vzd lávala v kursu Angličtina 
všemi smysly. 
 
 
 
4. Výchovné a káze ské problémy 
 
     Zvýšená pozornost byla v průb hu školního roku v nována d tem s problémovým vývojem 
a rizikovým chováním. Výchovná poradkyn  organizovala nebo se spolupodílela na schůzkách 
s d tmi i rodiči. Opakovan  intervenovala ve t íd  1. B, a 3. C u žáků s problematickým 
chováním, v obou p ípadech prob hlo n kolik setkání s rodiči. Obtíže se objevily vlivem 
komplikované rodinné situaci také u dívky z 1. D. 
 
 

ešili jsme adu problémů - nap . verbální i fyzické násilí, narušování výuky, nevyhovující 
domácí p ípravu, špatné vztahy mezi spolužáky, pozd  omlouvané absence žáka, záškoláctví a 
neomluvené hodiny, nedostatečná péče o dít , lhaní. V n kolika p ípadech byl pro složitost a 
závažnost situace kontaktován OSPOD. B žn  se rodiče chodí radit o tíživé rodinné situaci 
v p ípad  rozvodů, sporu o sv ení dít te do péče, o dopadech st ídavé péče. Konzultace 
pot ebují i rodiče d tí se specifickými poruchami učení. V letošním školním roce pomáhá 
s ešením problémů i etopedka, která podle pot eby jedná s d tmi i rodiči. Část problémů byla 
ešena telefonicky, n které osobními schůzkami se zákonnými zástupci. Velmi dobrá byla 

spolupráce s pracovníky PPP.  
 
 

zapsala  PaedDr. Iva St íbrná 
 
 
 
II.  STUPE  
  
 

- v 5. ročníku prob hla jedna integrace žáka 
- na druhém stupni byly integrace 4, z toho jedna s doporučením na asistenta pedagoga 
- s vyšet enými d tmi, u nichž byla zjišt na jakákoliv  pot eba individuálního p ístupu 

pedagogů se pracuje podle pokynů odborné zprávy 
- na podzim se žáky devátých t íd proveden dotazník zájmů na pomoc p i výb ru SŠ, 

tentýž dotazník ešen i v osmých t ídách, individuální konzultace k výsledkům 
- p ijímací ízení devátých ročníků prob hlo úsp šn , všichni jsou p ijati na zvolené 

obory SŠ, p evážná v tšina žáků se dostala hned v prvním kole p ijímacího ízení 



 18 

 
 

- jeden žák vychází v osmém ročníku, byl p ijat na učňovský obor, má spln no dev t let 
školní docházky 

- jeden žák odchází v sedmém ročníku na soukromé gymnázium 
- z pátých t íd odchází na gymnázia 10 žáků 
- spolupracovali jsme p i ešení s PPP Hybešova, SVP Vesla ská, OSPOD různých 

m stských částí m sta podle bydlišt  žáka, Policí ČR 
- od února 2012 na škole pracuje etopedka Mgr. Lenka Hermanová, která spolupracuje 

s výchovnými poradci, s metodikem prevence i s učiteli – výrazná pomoc  
- v průb hu roku prob hly individuální konzultace se žáky i rodiči, pracovalo se s 

jednotlivými t ídami, konzultace s učiteli 
- VP absolvovala školení „Bezpečn  v kyberprostoru“ 
- pro rodiče šestých t íd učena p ednáška „Jak se správn  učit?“ – vých. poradce  
- všechny ešené nežádoucí jevy chování jsou zapracovány ve zpráv  metodika prevence, 

byly ešeny společn  
                                                                      
 
 

zapsala  Mgr. Jana Hulíková 
 

 
 
 
 
 
  



 19 

 
CIZÏ JAZYKY - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 

1) listopad 2011 - Scio testy  AJ- 9. Ročník 
9.A – hrubá úsp šnost: 50 % 
9. B – hrubá úsp šnost: 44% 
 

2) leden 2012 - Školní kolo konverzační sout že v anglickém jazyce 
7. ročník – organizace: Mgr. Bezoušková a Havlíček 
Zúčastnilo se 17 žáků. 
Vít z: E. Tobiášová – 7. A 
8. a 9. ročník – organizace: Mgr. Hartmannová a Píšt ková 
Zúčastnilo se 29 žáků. 
Vít z: S. Divišová – 8.B 

. 
3) duben 2012 - Divadelní p edstavení  s divadlem Dr. Klutze – rodilý australský mluvčí 

Organizace: Mgr. Píšt ková 
Dohled: učitelé AJ 
4. a 5. ročník – Bilby´s Bush Adventures 
7. a 8. ročník – multimediální p edstavení Australia 
 

4) kv ten 2012 – testování Scio – Stonožka pro 7. ročník –  zjišťování znalostí dle SERR. 
Zúčastnilo se 16 zájemců (platili si sami). 
Organizace: Mgr. Píšt ková  
Výsledky testovaných žáků velmi povzbudivé. 
Pouze 1 žák  dosáhl úrovn  A1 (požadovaný výstup v 5. ročníku) 
8 žáků dosáhlo úrovn  A2 (očekává se  jako výstupní úroveň na konci 9. ročníku dle 
RVP). 
7 žáků dosáhlo úrovn  B1 (úroveň, která vychází ze základní úrovn  maturitní 
zkoušky). 
 

5) kv ten 2012 - Srovnávací testy pro 5. a 9. ročník 
Organizace: Mgr. Kos 
 
 

6) Poznávací zájezd „Londýn a jih Anglie“ v termínu 2. až 7. 6. 2012. 
Účastnili se žáci 7. ročníku.  Žáci m li p íležitost si ov it své komunikativní 
dovednosti p i ubytování v rodinách. 
Pedagogický doprovod: Mgr. Havlíček a Mgr. Bedná ová 
 

7) červen 2012 – žáci 9. ročníku  se zúčastnili exkurze a projektové práce v Moravské 
zemské knihovn . 
Zam ili jsme se na anglické a americké odd lení a využití tamních studijních zdrojů. 
Doprovod a organizace: Mgr. Píšt ková 

 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Píšt ková 
 
 
 



 20 

 
 
ČESKŸ JAZYK, D JEPIS - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 
 
Recitační soutěž: 

- školní kolo- 23 žáků -  mladší  kategorie-1. místo Anna Grabovská VII.A 
                               2. místo Eliška Tobiášová VII.A 
                               3. místo Ji í Hanáček         VII.A 
                                
starší kategorie-1. a 2. místo Jana Miklošíková     IX. A 

                                                                                       Martin Bedna ík            VIII.B       
                                                                         3. místo  Adéla Metyšová             IX. B 
                                               
                                                
     
 
Olympiáda v českém jazyce –   školní kolo – 23 žáků – 1. Anna Macholánová  IX. A   
                                                                                            2. V. Macíková           VIII.B  
                                                                                            3. A. Doležalová          IX. B 

Anna Macholánová se v okresním kole umístila na 29.- 38. míst . 
 
 
Dějepisná olympiáda – školní kolo – 40 žáků – 1. A. Macholánová           IX. A 

                                           2. A. Doležalová              IX. B 
                                           3. D. Bujdoš                     IX. A 

Anna Macholánová se v okresním kole umístila na 12. míst . 
 
 

Exkurze 
Žáci 6. ročníku  navštívili Pavilón Anthropos a zhlédli zde stálou výstavu v novanou prav ku.  
 
Žáci 9. ročníku se zúčastnili historické exkurze do koncentračního tábora Osv tim. 
 
Vybraní žáci ze 7. ročníku navštívili Muzeum romské kultury. 
 
 
        Zapsala: Mgr. Jarmila Koreňová 
 
  



 21 

ZEM PIS - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
Žáci devátých ročníků rozši ovali své znalosti z p írodopisu a zem pisu v zá í 2011 na t ídenní 
exkurzi v Rudickém propadání, Sloupsko-šosůvských jeskyních, Pustém žlebu, propasti 
Macocha, u Býčí skály a v Josefovském údolí. Pro spolužáky prezentovali  p ipravené referáty 
a na záv r pobytu si napsali ve skupin  test nových znalostí.  
Celý druhý stupeň navštívil výukový po ad Čína, v íši velkého draka a žáci VII. B po ad Nový 
Zéland - zem  bílého oblaku. V zem pisném seminá i žáci absolvovali práci v terénu a 
vycházky do blízkého i vzdálen jšího okolí školy. 
V kv tnu 2012 prob hly na naší škole dva projektové dny v nované zemím sv ta. Žáci II. 
stupn  ZŠ si vybrali pro každý den jednu dílnu podle svých zájmů. V naší nabídce se objevily 
tyto zem : - Austrálie, Indický Nepál, Belgie a Nizozemí, Francie, Norsko, Anglie, Čína, 
Slovensko, Rusko, Kongo, USA, Itálie, Špan lsko. Zjišťovali jsme, jak se v různých zemích 
žije, čím jsou pro nás lákavé, kam bychom se cht li podívat.  
Projektové dny tak výrazn  p isp ly k vnímání současného sv ta, k poznání kultur jiných 
národů, ke vzájemné toleranci a respektování.  
Zem pis byl propojen i do školních výletů, lyža ských kurzů a sportovních aktivit.  
Další vzd lávání pedagogických pracovníků: Mgr. Jana Kapounková t ídenní exkurze Terénní 
a projektová výuka- NP Podyjí a jednodenní Krajina prostor a čas. 

 
Zeměpisná olympiáda 

 
Naše škola po ádala 14. b ezna 2012 další ročník m stského kola Zem pisné olympiády pro 
žáky základních škol a p íslušných ročníků víceletých gymnázií. Své zástupce vyslalo 37 škol a 
100 sout žících ešilo ve svých kategoriích úlohy ve t ech částech. 
Nejlepšího umíst ní z našich žáků dosáhli: 8. místo Tereza Vesselá, 10. místo Kate ina 
Proroková, ob  ze VII. B, 16. místo Simona Kubová ze VI. A, 17. místo Monika Chuchvalcová 
z IX. A, 19. místo Petr Olšák ze VI. B a 23. místo Dominik Krikl z IX. B. 
 
Školní kolo Zem pisné olympiády prob hlo  1. b ezna 2012 za účasti 74 žáků. Žáci v jedné 
vyučovací hodin  vyplňovali dva testy- úkoly bez atlasu a s atlasem. 
Ze 17 žáků šestých t íd nejvíce bodů získala Simona Kubová ze VI. A p ed Petrem Olšákem ze 
VI. B. T etí byl David Sova ze VI. A.  
Z 29 sedmáků byli nejúsp šn jší: Kate ina Proroková, Tereza Vesselá, ob  ze VII. B, t etí 
skončil Senad Insanič ze VII. C. 
Osmá a devátá t ída tvo ila jednu kategorii. Do m stského kola z 28 žáků postupuje Dominik 
Krikl z IX. B a Monika Chuchvalcová z IX. A. Vít zka kola Anna Macholánová byla v termínu 
po ádání mimo Brno.  
 

Eurorebus - vědomostní soutěž 
 

Vzhledem k podzimní rekonstrukci školy a nefunkční počítačové učebn  se v  tomto školním 
roce do v domostní sout že Eurorebus zapojili pouze žáci dvou t íd. Samostatn  jich bylo 
aktivních deset. Nejvíce bodů získala Anna Macholánová z IX. A, Tadeáš Sádecký z VII.C a 
Monika Chuchvalcová z IX. A.  
Do krajského kola 17. ročníku byli pozváni t i zástupci ze VII. C a IX. A. Mezi 30 - 40 t ídami 
Jihomoravského kraje si lépe vedli žáci VII. C, Tadeáš a Samuel Sádečtí a Veronika a Patricie 
Blahovy, obsadili jedenácté místo. D včata Anna Macholánová, Monika Chuchvalcová a Hana 
Bičanová obsadila 14. místo.  
 
        Zapsala: Mgr. Jana Kapounková 
 



 22 

 
P ÍRODOPIS, CHEMIE  - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 
V zá í 2011 se konala p írodopisn -zem pisná exkurze v Moravském krasu. Viz – hodnocení 
školního roku 2011/12 – zem pis (p.uč. J. Kapounková). Zde si žáci devátých ročníků krom  
nových geologických poznatků, poznávání okolí a zajímavostí Moravského krasu a krasových 
jevů, opakovali názvosloví a poznávání zástupců rostlin a živočichů.  
V b eznu žáci VII. B dvakrát navštívili v rámci rozší ení a dopln ní učiva p írodopisu 
Zoologickou zahradu Brno. Jednou na výukový program Ptáci a podruhé na výukový program 
Savci. Pokaždé následovala prohlídka s pracovním listem po areálu zoologické zahrady. 
V dubnu se konala botanická exkurze údolím íčky pro žáky VII. B. Žáci po cest  určovali 
jednotlivé zástupce bylina d evin. Akce byla zakončena opakovacím pracovním listem a testem 
z p edložených rostlinných druhů.  
V p írodov dném seminá i žáci rozši ovali a získávali další informace o živé i neživé p írod  
p i mikroskopování, procházkách v terénu, na výstavách, v arboretu a sklenících. 
 

Biologická olympiáda 
 
V únoru se konalo školní kolo Biologické olympiády, které se skládalo pouze z praktické části, 
a to z poznávání p edložených druhů rostlin a živočichů. P ihlásili se pouze žáci kategorie C (8. 
A 9. ročníky). Na prvním míst  se umístila Daniela Indrová, VIII.A, na druhém míst  Lada 
Antonínová, VIII.A a na t etím míst  Monika Chuchvalcová, IX.A.  Žáci nižších ročníků 
neprojevili o tuto olympiádu v tší zájem. 

 
 
 

Chemie 
 

11.11. 2011  si žáci osmého ročníků vyzkoušeli n které chemické pokusy na P írodov decké 
fakult . 
V m síci listopad se žáci zúčastnili korespondenční chemické olympiády KorChem. 
V b eznu se konala chemická olympiáda.  
 
 
        Zapsala: Mgr. Daniela Kozáková 
 
 
  



 23 

 
MATEMATIKA, FYZIKA  - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 
Pythagoriáda  
 30. 11. 2011 – celkem 41 žáků 

  6. ročník – 10 žáků   
                       7. ročník – 19 žáků  
     8. ročník – 12 žáků  
 
Matematický klokan 
7. ročník – 55 žáků -  Eliška Tobiášová -  7.A – 82 bodů 
 
 
 
       Zapsala: RNDr. Zuzana Mijatovičová 
 
 
  



 24 

 
T LESNÁ VÝCHOVA  - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 
Naši žáci se zúčastnili 25 sportovních akcí ( školní, obvodní, m stské, krajské), mimo sout ží 
ve volejbale. Uspo ádali jsme 2 lyža ské kurzy, kterých se zúčastnilo 66 žáků a jedno 
sportovní soust ed ní pro 42 žáků. Do sportovních aktivit školy, krom  volejbalu, se zapojila 
v tšina žáků II.stupn , zejména do t ídních kol ve florbale, fotbale, vybíjené a p ehazované. 
Družstva dívek pravideln  hrála Ligu škol ve volejbale a Český pohár. Dále žáci sportovních 
t íd hráli krajský p ebor, dívky za oddíly KP Brno, chlapci za Volejbal Brno. Na vysv dčení 
bylo navrženo 57 pochval t ídního učitele za sportovní reprezentaci školy. 
Další vzd lávání pedagogických pracovníků: Doškolovací kurz snowboardu Mgr. Daniela 
Kozáková, lyžování Mgr. Old ich Kos, Zdravý životní styl z pohledu bezpečnosti Mgr. 
Michal Pokorný, Mgr. Jana Kapounková, e-learningový kurz Inovace zimních sportů a 
Nebojme se gymnastiky Mgr. Jana Kapounková  
 
Výběr nejúspěšnějších aktivit a výsledk :  
Volejbal – hoši i d včata vyhráli m stské i krajské kolo sout že ASŠK. 
Pohár 7. t íd – družstva d včat i chlapců v konkurenci 18 škol zvít zila. 
Český pohár - žákyn  VK KP Brno „A“ vyhrály letošní ročník celorepublikového Českého 
poháru žákyň a po 16 letech ho vracejí zp t do Brna.  
Liga škol – vít zství dívek v 1. i 2. lize.  
Šplh – m stské kolo – starší d včata obsadila druhé místo, mladší d včata t etí místo. 
Atletika –  Čty boj družstev – mladší chlapci i d včata obsadila shodn  pátá místa, starší 
sedmá místa. V Poháru rozhlasu do m stského finále postoupilo družstvo starších d včat a 
mladších chlapců. Zde obsadili šesté a sedmé místo.  
Běhy brněnské mládeže čty i kola - 4. místo. Nejúsp šn jší jednotlivci: Richard Paulík ze 
VI. A a Barbora Jakubcová, dále Daniela Resová  a Klára Miholová, všichni z VIII. C. 
 

Mgr. Jana Kapounková 
Hodnocení volejbalu: 

V m stském kole AŠSK vybojovaly naše nejlepší žákyn  složené  ze VII. C a VIII. C první 
místo a zasloužen  postoupily do krajského kola. Stejného úsp chu dosáhli i jejich spolužáci ze 
7.- 9. ročníku. 
V krajském kole AŠSK ve volejbale naše škola v konkurenci zvučných jmen získala titul 
v dívčí i chlapecké kategorii. 
 
Ve finálovém turnaji Poháru 7. t íd chlapci potvrdili jasnou dominanci v celém ročníku, kapitán 
Senad Insanič družstvo dovedl suverénn  ke zlatým medailím. 
Jejich spolužačky pod vedením Terezy ičánkové potvrdily roli nejlepšího dívčího družstva a 
obsadily také 1. místo v  konkurenci 18 družstev. 
 
Dalšího obrovského sportovního úsp chu dosáhly žákyn  VK KP Brno „A“. Vyhrály letošní 
ročník celorepublikového Českého poháru žákyň a po 16 letech ho vracejí zp t do Brna. 
Členkami družstva byly Daniela Resová, Hana Ledahudcová, Patricia Blahová, Veronika 
Blahová, Kate ina Flajšingerová, Kristýna Horáková, Veronika Černíková a Kristýna 
Pavlovská. 
Vzornou reprezentaci školy jen podtrhuje vít zství dívek osmých t íd v letošní volejbalové 1. 
lize škol a vít zství jejich mladších kolegyň ze sedmého ročníku ve 2. lize. 

Mgr. Michal Pokorný a Bc. Václav Starý 
  



 25 

 
Kompletní sportovní aktivity: 

 
27. zá í 2011 Běhy brněnské mládeže 1. kolo 
První kolo ze čty  se b želo v Lužánkách. Z našich devatenácti  žáků se do desátého, 
bodovaného místa poda ilo, za účasti 14 škol, dob hnout dvanácti žákům. Nejúsp šn jší byli: 
3. místo Klára Miholová, 4. místo Barbora Jakubcová, 5. místa Daniela Resová, všichni z VIII. 
C, dále Richard Paulík ze VI. A a Jan Bílek z VIII. B. 7. místo Adéla Metyšová z IX. B, 8. 
místa Martin Komínek z VII. A, Václav Svítil z VIII.C a Dominik Krikl z IX. B. 9. místo 
Jaroslav ezník z VIII. C a  na 10. míst  dob hli David K íž a Eliška Tobiášová, oba ze VII. A.  
 
5. íjna P espolní běh – městské kolo 
11 žáků osmých a devátých t íd se zúčastnilo m stského kola sout že kategorie VI.a- společné 
pro v kovou kategorii ZŠ a SŠ. D včata obsadila na trati dlouhé 3 200m druhé místo za 
Gymnáziem K enová, chlapci b želi 4 800 metrů 4. místo. Individuáln  nejlepší byla na 1. 
míst  Klára Miholová, p ed Barborou Jakubcovou na 2. míst . 8. místo obsadila Daniela 
Resová, všechny z VIII. C. D včata postoupila do krajského finále.  
 
19. íjna P espolní běh – krajské kolo 
V Hodonín  se d včatům neda ilo a dob hly na p edposledním míst .  
 
20. íjna Běhy brněnské mládeže 2. kolo 
18 žáků: Do desátého místa dob hlo 7 z nich. Nejlepší: 4. místo Klára Miholová, 6. místo 
Barbora Jakubcová, 5. místo Richard Paulík ze VI. A, 7. místo Eliška Tobiášová ze VII. A 8. 
místo Jan Bílek z VIII. B a Adéla Metyšová z IX. B, 9. místa Martin Komínek z VII. A. 
 
 
24. íjna Volejbal AŠSK 
Chlapci v turnaji kategorie VI. A společné pro v kovou kategorii ZŠ a SŠ nebyli na medailové 
pozici.  
 
6. prosinec Florbal – školní kolo – chlapci III.kategorie  
Turnaj žáků šestých a sedmých t íd prob hl v hale Tesly Brno. Nejlépe se da ilo žákům t ídy 
VII. C.  

 
9. prosince P ehazovaná dívek nesportovních t íd 
Účast dívek všech ročníků nesportovních t íd. D včata vytvo ila družstva nap íč t ídami. 
 
9. prosince Florbal školní kolo – chlapci IV.kategorie 
Nejúsp šn jší byli hoši z VIII. B, p ed IX.A a VIII. C.  
 
II. pololetí:  
15. - 20. ledna 2012 Lyža ský kurz  
35 žáků VII. A a VII. B v Karlov  pod Prad dem. Tento kurz byl dopln n p ti zájemci z 
VIII.B.  
 
4. - 9. b ezna. 2012 Lyža ský kurz  
31 žáků VII. C a VIII. C v Karlov  pod Prad dem zam ený na sjezdový a snowboardový 
výcvik.  
 
 
 



 26 

 
22. b ezna  Šplh o tyči – školní kolo  
45 žáků 6.- 9. t íd. Nejrychlejší: Adam K ivák z IX. A, Daniela Resová z VIII. C, Ji í Hanáček 
z VII. A a Sabina Lukašíková z VIII. B.  
 
23. b ezna Fotbal- školní turnaj sedmých a osmých t íd 
42 žáků šesti t íd sešlo na hale Tesly Brno k pom ení svých dovedností ve fotbale. Po patnácti 
zápasech byli nejlepší hoši VIII. C, p ed VII. C a VIII. B.  
 
28. b ezna Šplh o tyči – obvodní kolo  
7 škol: Všechna čty i družstva postoupila do m stského kola, mladší d včata a starší chlapci 
z prvního místa, mladší chlapci a starší d včata z místa druhého. Na stupních vít zů 
individuáln  stáli: Adam K ivák z IX. A a Sabina Lukašíková ze VII. B nejvýše, na druhém 
míst  Ji í Hanáček ze VII. A a na t etím míst  Daniela Resová z VIII. C.  
 
3. dubna Šplh o tyči – městské kolo  
Na ZŠ Vedlejší se sešlo osm nejlepších škol v každé kategorii ve šplhu o tyči. Starší d včata 
obsadila druhé místo, mladší d včata obsadila t etí místo. Mladší chlapci získali 7. místo. 
V kategorii starších chlapců Václav Svítil 9. místo.  
 
10. dubna 2012 Velikonoční turnaj ve vybíjené 
Turnaje se zúčastnili žáci 6. a 7. ročníků a vytvo ili 3 smíšená družstva. Turnaj úsp šn  splnil 
kolektivní spolupráci a prohloubil mezit ídní vztahy. Nejúsp šn jší bylo družstvo Ond eje 
Havlíčka ve složení Dominik Honzák, David Sova, Richard Paulík, Lukáš Fajmon, Martin 
Paulen, Adam Plevák a Adam Vávra.  
D včata hrála ve škole klasickou i obrácenou vybíjenou ve t ech družstvech. Žákyn  šestých 
t íd proti výb rům sedmé AB. Na starší spolužačky sice nestačily, ale herní aktivity zlepšovaly 
a pom ení sil velmi prosp lo.  
 
25. 4. až 27. 4. 2012 Spring Cup 2012 
Florbalový turnaj 5. – 6. t íd pod záštitou paní starostky Brno-sever Ing. Bc. Sabiny 
Tomíškové. Naši školu skv le reprezentovali žáci z V. A, V. B, VI. A a VI. B, kte í vytvo ili 
kvalitní florbalový tým, který získal celkové t etí místo. 
 
26. dubna 2012 Běhy brněnské mládeže – t etí kolo II. stupe   
Z našich dvaceti čty  žáků se do desátého bodovaného místa poda ilo dob hnout deseti žákům. 
Nejúsp šn jší byla na  2. míst  Daniela Resová a na 3. míst  Barbora Jakubcová. 
 
3. a 4. kv tna Atletický čty boj ZŠ  
M stská kola atletické všestrannosti pro ZŠ.  
D včata šestých a sedmých t íd obsadila páté místo ze 13 škol. Nejlepší byla Eliška Tobiášová 
ze VII. A na 6. míst . Chlapci v sout ži družstev obsadili páté místo. Nejlepší výkony ve 
čty boji Senad Insanič ze VII. C - 9. místo. Družstva starších d včat i chlapců obsadila shodn  
sedmá místa.  
 
10. kv tna Atletický Pohár rozhlasu- obvodní kolo 8. – 9. t ída 
Družstva chlapců i dívek obsadila t etí místa. Medailová umíst ní jednotlivců: 1. místo 
Kristýna Horáková 138 cm ve skoku vysokém, 2. místa za stejný výkon, ale rozdílné pokusy 
Daniela Resová a Barbora Jakubcová, Václav Svítil v b hu na 1, 5 km, Barbora Jakubcová ve 
skoku dalekém 390 cm. 3. místo Vendula Macíková ve vrhu koulí.  
 
 



 27 

 
11. kv tna Atletický Pohár rozhlasu- obvodní kolo 6. – 7. t ída 
Družstvo chlapců obsadilo druhé místo a vybojovalo postup do m stského kola a družstvo 
dívek obsadilo čtvrté místo. Medailová umíst ní jednotlivců: 1. místo Senad Insanič v hodu 
míčkem, 2. místo Nikola Veselá v b hu na 60m, 3. místa Martin Komínek v b hu na 1 km, 
Senad ve skoku vysokém, Markéta Štorová v b hu na 600 m a hodu míčkem.  
 
16. kv tna Atletický Pohár rozhlasu- městské finále  
Do m stského kola postoupilo družstvo mladších chlapců, které bylo oslabeno o dva žáky, kte í 
se zúčastnili krajského kola ve volejbale, ale kluci bojovali a obsadili sedmé místo. D včata 
postoupila ze t etího místa " na body" a obsadila p kné, šesté místo. Nejlepší individuální 
umíst ní: 2. místo Barbora Jakubcová, 3. místo Daniela Resová ve skoku vysokém osobním 
rekordem 140 cm, stejn  jako Kristýna Horáková.  
 
21. – 25. kv tna Sportovní soust edění Biskupce  
42 žáků ze t íd VII. C a VIII. C. 
 
1. června BBM – finále  
Za účasti 14 škol se konalo čtvrté kolo. Z našich čtrnácti žáků na stupních vít zů stáli čty i žáci. 
Na 2. míst  Richard Paulík ze VI. A a Daniela Resová, na 3. míst  Barbora Jakubcová a Václav 
Svítil, všichni z VIII. C.  
Čtvrtá, „bramborová“ pozice ze t etího kola nám zůstala.  
 
Běh olympijského dne 2012 
Této akce se zúčastnili žáci t ídy V. B, VI. B a VIII. C + 25 zájemců ze t íd VI.A, VII.AC, 
VIII.AB a IX.A. Celkem b želo 71 sportovců. Na medailových pozicích dob hli t i žáci. Na 
první p íčku vystoupil Václav Svítil z VIII. C a druhé místo obsadili ve svých kategoriích 
Nikola Veselá ze VI. B a Vojt ch Špaček z IX. A.  
 
25. června ečkovické štafety 
Sportovn  charitativní akce pro domov Tereza se zúčastnili žáci V. B a IX. B.  
 
 
 
        Zapsala: Mgr. Jana Kapounková 
 
 
 
  



 28 

 
P EDM TOVÁ KOMISE VÝCHOVY  - ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
 
Sout že ani olympiády se v p edm tech HV, VV, OV, Ro, Sv t práce nekonaly. 
 
-  z učeben HV a VV se staly kmenové t ídy 
- škola se p ihlásila do interaktivního programu DROGY TROCHU JINAK, jehož cílem je 
nabídnout učitelům i žákům interaktivní výukový program do hodin Ro,Ov,P  
- žáci 9.A a 8.A navštívili nov  zrekonstruovanou Jurkovičovu vilu v Žabov eskách 
- pokračovala spolupráce s SOU Charbulova - ve Sv t  práce v rámci volby povolání 
navšt vovali od íjna žáci  8. a 9. ročníků různé programy na p edstavení učebních oborů nap . 
míchání nápojů, pečení perníčků, úprava zevn jšku, úprava digitální fotografie. Projekt 
podporovaný Evropskou unií vyvrcholil záv rečným rautem a programem učňů v kv tnu 
- p ed Vánoci nastudovali žáci obou stupňů s pu. Musilovou a p. Holubovou  z dramatického 
kroužku pohádku O 12 M SÍČKÁCH podle muzikálu Zdeňka Sv ráka. Tento program 
p edvedli p i Rozsv cení vánočního stromečku d tem z mate ských školek, potom na Nám stí 
Svobody 15.12, pro rodiče v kv tnu ve škole a na Dnech radnice v červnu pro širokou ve ejnost 
- ve VV navšt vovali žáci výtvarné animace v Moravské Galerii a pracovali v programu 
Grafika v CVČ Lužánky 
- I v t chto p edm tech se zapojíme do tvo ení šablon  VV a HV Um ní a kultura - Výtvarné 
slohy 
- v rámci Ov n které 6. a 7. t ídy prošly BRN NSKÉ PAMÁTKY 
- ve VV využíváme keramickou pec ZUŠ Vranova a modelujeme  keramické nádoby 
- tento rok se neloučily 9. ročníky v Semilasse, společn  však vytvo ili žáci tabla t ídy 9.AB, 
která byla vystavena ve  vstupní hale do školy  
- učebna dílen se ruší, v t chto prostorách se budují další t ídy školní družiny, p edm t se bude 
vyučovat pravd podobn  v jiných prostorách mimo školu 
- 7. 8. a 9. ročníky absolvovaly v Ro besedu se sexuoložkou, s níž každoročn  spolupracujeme, 
tématem byla sexualita, antikoncepce, anatomie lidského t la, osobní hygiena a t hotenství. 
Besedy jsou vždy p izpůsobeny v ku žáků a probíhají pro dívky a chlapce odd len  
- 23.5. si vybraní žáci 9.A na vlastní p ání prohlédli nov  zrekonstruovanou vilu Tugendhat, 
skvost funkcionalismu, jedinou moderní stavbu, zapsanou na prestižní seznam Unesco v ČR 
- beseda se soudcem pro 8. a 9. ročníky se uskutečnila v prostorách naší školy. 
 
 
 
        Zapsala: Mgr. Zlatka Bytešniková 
 
 
 
 


	Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14
	1.0 Základní charakteristika školy
	1.8 Školní vzdělávací program
	1.9 Zařízení školního stravování
	1.10 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2011
	1.11 Školní družina,  která je součástí základní školy
	1.12 Školní klub, který je součástí školy

	2.0 Údaje o pracovnících školy
	2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)
	2.2 Věkové složení učitelů
	2.3 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

	3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání
	3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	3.2 Snížený stupeň z chování:
	3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu
	3.6 Počet absolventů ZŠ

	4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich součástí
	5.0 Výkon státní správy
	6.0 Další údaje o škole
	Kroužky při ZŠ

	7.0 Zhodnocení a závěr:
	Mgr. Jiří Křenek
	ředitel školy
	8.0 Poradenské služby v základní škole
	8.1  Údaje o odborných pracovnících
	8.1.1 Počty
	8.1.2  Věková struktura
	8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
	8.3 Individuální integrace
	8.4  Skupinová integrace



	Škola:  ZŠ a MŠ Brno, Milénova 14
	Počet žáků celkem:    557 (I. stupeň 347 žáků, II. stupeň 210 žáků)

